
 

 

                          
  COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

                  Provincia di Agrigento 
 

 

Registro Generale 
 

n. 177 

 del  07/02/2014 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

 

N.  66   del registro 

Data   31/01/2014 

   

 

         Oggetto: Nomina coordinatore e rilevatore per indagine ISTAT multiscopo                                         

sulle famiglie anno 2014.                        

                          

          

ANNO 2014 

L’anno duemilaquattordici, il giorno 31  del mese di Gennaio alle ore 9,00   nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/0 

 

 

 



 

 

Vista la nota inoltrata dall' ISTAT Dipartimento per le statistiche sociali ed ambientali, recepita il 17/12/2013 

con prot. n. 32689; 

 

Considerato che la nota di cui sopra prevede un Indagine multiscopo sulle famiglie “Aspetti della vita 

quotidiana” anno 2014 e aggiornamento Sistema Informativo della rete di rilevazione comunale SIRC; 

 

Che il Comune di Palma di Montechiaro è stato selezionato come Comune campione per l'effettuazione 

dell'indagine di cui prima; 

 

Che la Circolare n. 50 del 13/12/2013, emanata  dall'Istituto nazionale di statistica Dipartimento per le 

statistiche sociali e ambientali, prevede al punto 3 comma 1 sub 1 l'individuazione del responsabile 

dell'indagine e messa a disposizione presso il Comune di un numero telefonico per eventuali informazioni da 

parte delle famiglie; 

 

Che, sempre la stessa circolare, prevede al punto 3 comma 1 sub 2 l'individuazione dei rilevatori e la 

successiva comunicazione alle Sede Territoriali ISTAT dei nominativi e degli identificativi dei rilevatori 

attivi prima della riunione di istruzione per l'esecuzione dell'indagine; 

 

Che la circolare di cui prima prevede altresì al punto 3 comma 1 sub 4 la partecipazione obbligatoria dei 

responsabili e dei rilevatori alle riunioni di istruzione per l'esecuzione dell'indagine, che verranno organizzate 

dalle Sedi Territoriali Istat a livello provinciale; 

 

Considerato che tra i dipendenti di questo Settore Servizi Sociali e Pubblica Istruzione hanno dato la propria 

disponibilità ad effettuare la statistica i sig.ri: 

 La sig.ra Spinello Rosanna responsabile coordinatrice e rilevatore (cat. D) 

 La sig.ra Balistreri Filomena rilevatore (cat.C) 

  

DETERMINA 

 

Di nominare la Sig.ra Spinello Rosanna  responsabile coordinatrice e rilevatore comunale  presente in SIRC, 

la Sig. ra Balistreri Filomena  rilevatore comunale presente in SIRC; 

 

Autorizzare le persona sopra citata a partecipare alle Riunioni di Istruzione per l'esecuzione dell'indagine 

erogate dai referenti di Indagine delle Sedi Territoriali ISTAT;  

 

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

 

      La presente determinazione si trasmette al responsabile del servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti di 

cui al Comma 4, art. 184 del Decreto L.vo n. 267/2000. 

 

Data ________________    Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali                           

        f.to Dr. Angelo Sardone   

  

      

      _____________________________ 



 

 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal__________ al________________. 
 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 27/02/2014     Il Funzionario incaricato 

           Dr. Angelo Sardone 

         

 


